(11) vetus, omitela Hal

(12) Los mms Pl 1 Bg Gt, y las ed Schf Hal; ideo in, el ms Pl 2 y la ed Nbg; ideo ad, Russ, y los demás

(13) Los mms Pl 1 2 Gt y las ed Schf Hal; sup. hoc promulgandum el ms. Bg; sup. hoc promulgatum, la ed Nbg; super hoc promulgatum, Russ y los demás

(14) Los mms Pl 1 2 Bg Gt todos los mms de Russ, y la ed Schf deliberationem, las ed Nbg Hal y las demás

(15) Los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Schf; hereditarias, las ed Nbg Hal y las demás.

(16) a legibus, las ed Nbg Hal Bk, poniendo la comá anterior despues de legibus.

(17) compollatur, el ms Gt, y las ed Nbg Hal Bk.

manifestanda, cum taxatione tamen a iudice statuenda

§ 15 — Notissimum autem est, ex (1) hac constitutione, quae omnes casus continet, nostri constitutionibus iam pro eisdem capitulis (2) promulgatis esse derogatum, quam um aliter a et (3) Gordianae constitutionis sensus continebatur. Quum enim amplior et tractatu habito melior exitus iuventus est (4), et tribus constitutionibus in unum congregatis, unus appareat (5) et in milites et in alios omnes iuriis probabilis articulus; quasi optet (6) ex anterioribus inquietari nostri subiectos imperio non (7) patimur, scilicet ut milites, etsi propter simplicitatem praesentis legis subtilitatem non observaverint, in tantum tamen teneantur, quantum in hereditate invenerint. Quam, patres conscripti, in huiusmodi casibus in posterium obtineat sancimus.

Dat V Kal Decemb post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

TÍTULO XXXI

DE REPUDIANDA VEL ABSINTENDA HEREDITATE

1 *Imp ANTONINUS A MULLIANO* (8) — Si pater na hereditate te abstinuisse constituit, et non ut hereditem in domo, sed ut inquilinium vel custode vel ex alia iusta ratione habitasse liquido fuerit probatum, ex persona patris convenire te procurator meus prohibebit

PP Id Iul (9) MESSALA et SABINO Conss. [214]

2 *Idem A SEVERO* (10) — Si pater na hereditate (11) abstinuisti, non ideo, quod a creditoribus fundos comparasti, si modo id bona fide fecisti, a posterioribus, qui sub eisdem obligationibus pecuniam patris crediderunt, iure conveniis

S (12) PP V (13) Kal Iul LABIO II et CEREALE Conss [215.]

3 *Imps DIOCLESIANUS et MAXIMIANUS AA et C. THEODOTIANO* (14) — Suus heres exceptione patiti, qui testamentum iniustum asseverans, postea nihil se de pater na successione petitum non ex causa donationis, sed transigendi animo in iure

lize el beneficio de la ley Falcidia. Pero si la hubiere rehusado después de deliberar, no habiendo hecho inventario, en este caso se será compelido por las leyes a restituir los bienes de la herencia a los acreedores, ó a los que son llamados a la herencia, habiéndose de manifestar su cuantía con juramento de los que reciben los bienes, pero con tasación que ha de hacerse por el juez